



Extrato 3ª Publicação Trimestral - Ata de Registro de Preços nº 05/2020 Originada do Processo nº 18.832/2019- Pregão Presencial nº 003/2020. Objeto: 1.1. A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de materiais de consumo/equipamentos para a adequação da estrutura da rede interna das Unidades de Saúde, para um período de 12(doze) meses.

Em atendimento ao § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93, torna público que não houve alterações de valores e ficam MANTIDOS os preços abaixo registrados na referida ata.

DATA DE ASSINATURA: 29/09/2020 VALOR: R\$ 31.514,46 HISTÓRICO - Aquisição de materiais de consumo/equipamentos. ATA: 05/2020 - PP - 003/2020.

STS COMÉRCIO
VAREJISTA LTDA-
EPP

CNPJ:
12.706.257/0001-42

RUA DELAMARE,
925 - CENTRO,
CORUMBA - MS,
CEP: 79301-120

Telefone: 3231-
1853

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
4	<p>CABO DE REDE COMPRIMENTO: 305 METROS</p> <p>cabo de rede Comprimento: 305 metros</p> <p>- Isolação: Termoplástica</p> <p>- Tipo de cabo: 4 pares de cabos trançados</p> <p>- Cor: Azul</p> <p>- Cat5E</p> <p>- CCA</p> <p>- UTP</p> <p>- Diâmetro: 0,50mm</p>	CX	12	FORTEK	767,00	9.204,00
8	<p>CONECTOR KEYSTONE PLUG FEMEA RJ45 CATE 5E</p> <p>Conector Keystone Plug Femea Rj45 Cate 5e</p> <p>CONECTOR RJ45 CAT 5E</p> <p>Conector RJ-45 Macho 8 Vias CAT5E</p> <p>Aplicação</p> <p>Sistemas de Cabeamento Estruturado para tráfego de</p>	UNID.	136	FORTEK	12,85	1.747,60

voz, dados e imagens, segundo requisitos da norma ANSI/TIA/EIA-568B.2 (Balanced Twisted Pair Cabling Components), para cabeamento horizontal ou secundário.

Uso interno, em ponto de acesso na área de trabalho para tomadas de serviços em sistemas de cabeamento estruturado.

Características Técnicas

Categoria 5e, U/UTP;

Corpo em termoplástico de alto impacto não propagante à chama;

Vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 micrômetros de níquel e 1,27 micrômetros de ouro;

Compatível com os padrões de montagem T568A e T569B;

Contatos adequados para condutores sólidos ou flexíveis;

Produto que atende políticas de respeito ao meio-ambiente (RoHS).

Normas aplicáveis: EIA/TIA 568 B.2 e seus adendos, ISO/IEC11801, NBR 14565, FCC 68.5.

Certificações UL Listed - E173971 / ISO9001/ISO14001 - A1969/A10659.

Característica Construtiva

Cor: Transparente;

Tipo de conector: RJ-45;

Tipo de cabo: U/UTP Cat.5E;

Diâmetro de condutor: 26 a 22 AWG;

Material de contato elétrico: 8 vias em bronze fosforoso com 50µin (1,27 µm) de ouro e 100 µin

(2,54µm) de níquel;

Material do corpo do produto: Termoplástico não propagante a chama UL 94V-0;

9

UNID. 400 FORTEK 1,90 760,00

Total do Proponente R\$ 11.711,60

SPORTS
EMPÓRIO,
PAPELARIA E
INFORM. LTDA

CNPJ:
24.596.082/0001-47

RUA FREI
MARIANO, 165, 165
- CENTRO,
CORUMBA - MS,
CEP: 79300-000

Telefone: 3231-

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
	CABO CURTO DE CONEXÃO PATCH CORDS					
3	Cabo curto de conexão - Patch Cords UTP 4 pares CAT5E, com 2,5 metros, confeccionado em fios de metal recobertos com plástico resistente na cor azul, de 1ª qualidade.	UNID.	80	SOHOPLUS	17,90	1.432,00
	MINI RACK PRA PAREDE 9U/470MM - PADRA 19"					
15	Estrutura em mono bloco com teto, base e fundos, confeccionados em Chapa de Aço SAE 1020. Dimensões externas : Altura: (47 cm) , Largura (54 cm) , Profundidade (50cm)	UN	3	REDRACK	958,00	2.874,00
	PARAFUSO LENTILHA 1/4" X 1/2" COM PORCA E ARRUELA.					
17	PARAFUSO LENTILHA 1/4" X 1/2" COM PORCA E ARRUELA.	UNID.	876	JOMARCA	1,35	1.182,60
	SWITCH 24 PORTAS / 10/100/1000MBPS - PRETO					
	Switch 24 Portas / 10/100/1000Mbps - Preto					
	::Recursos de Hardware					
	Padrões e Protocolos: IEEE 802.3i, IEEE 802.3u, IEEE 802.3ab , IEEE 802.3x					
	Interface: 24 Portas RJ45 Auto-sensíveis 10/100/1000 Mbps com Auto Negociação (Auto MDI / MDIX)					
	Rede e Mídia:					
	10Base-T: UTP cabo categoria 3, 4, 5 (máximo 100m); EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m); 100Base-Tx: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m)					
	EIA/TIA-568 100U STP (máximo 100m); 1000Base-T: UTP cabo categoria 5, 5e (máximo 100m).					
20	Capacitação de comutação: 48Gbps	UNID.	3	TP LINK	777,00	2.331,00
	Fonte de Alimentação externa: 100-240V CA, 50/60Hz					
	Kit de montagem para instalação em Rack de 19 polegadas					
	Leds indicadores					
	::Desempenho					
	Tabela de mac Address: 8K					
	Taxa de encaminhamento de pacote: 35.7Mpps					
	Jumbo Framw: 10KB					
	Metodo de transferência: Armazena e Encaminha					

Funções avançadas: Controle de fluxo 802.3x, Back Pressure; Auto Uplink em cada porta

Certificação: FFC, CE, RoHS

Total do Proponente R\$ 7.819,60

RR NOGUEIRA
COMÉRCIO E
REPRES. LTDA-ME

CNPJ:
73.765.877/0001-47

RUA ALEXANDRE
FARAH, Nº80, 80 -
AMAMBAÍ, CAMPO
GRANDE - MS,
CEP: 79005-380

Telefone: 3043-
6991 Fax: 9983-
9991

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNID	QTDE	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	"T" PARA ELETROCALHA DE 50MM X 50MM. "T" PARA ELETROCALHA DE 50MM X 50MM.	UNID.	11	ELECON	37,70	414,70
2	BARRA DE 3 M ELETROCALHA DE 50 MM X 50 MM. BARRA DE 3 M ELETROCALHA DE 50 MM X 50 MM.	UNID.	86	ELECON	35,90	3.087,40
5	CAIXA DE SOBREPOR 80 MM X 60 MM, PVC, COR BRANCO. CAIXA DE SOBREPOR 80 MM X 60 MM, PVC, COR BRANCO.	UNID.	85	ILUMI	6,65	565,25
6	CANALETA PVC BRANCO, MEDINDO 20 MM X 20 MM, SEM DIVISÓRIA, COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO, BARRA MEDINDO 2200MM. CANALETA PVC BRANCO, MEDINDO 20 MM X 20 MM, SEM DIVISÓRIA, COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO, BARRA MEDINDO 2200MM.	BARRA	195	PLASBOHN	17,95	3.500,25
7	CANALETA PVC BRANCO, MEDINDO 30 MM X 30 MM, SEM DIVISÓRIA, COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO, BARRA MEDINDO 2200MM. CANALETA PVC BRANCO, MEDINDO 30 MM X 30 MM, SEM DIVISÓRIA, COM ADESIVO PARA FIXAÇÃO, BARRA MEDINDO 2200MM.	BARRA	6	PLASBOHN	10,19	61,14
	CURVA DE 90" PARA ELETROCALHA DE 50MM X 50MM.					

10	CURVA DE 90" PARA ELETROCALHA DE 50MM X 50MM.	UNID.	6	ELECON	31,95	191,70
11	ESPELHO DUPLO, PCV, PARA CAIXA DE SOBREPOR 80MM X 60 MM. ESPELHO DUPLO, PCV, PARA CAIXA DE SOBREPOR 80MM X 60 MM.	UNID.	55	ILUMI	5,53	304,15
12	ESPELHO SIMPLES, PCV, PARA CAIXA DE SOBREPOR 80MM X 60 MM. ESPELHO SIMPLES, PCV, PARA CAIXA DE SOBREPOR 80MM X 60 MM.	UNID.	30	ILUMI	6,39	191,70
13	GUIA DE CABOS COM TAMPA 1U PARA RACK PADÃO 19" - GUIA DE CABO EM AÇO, COM ARANHA DE 1UX55 MM E TAMPA FRONTAL LISA; UTILIZADA PARA ORGANIZAR OS PATCH CORDS NO INTERIOR DO RACK; POSSUI TAMPA REMOVÍVEL E FURAÇÃO NA PARTE TRASEIRA; OCUPA 1U DE ALTURA. GUIA DE CABOS COM TAMPA 1U PARA RACK PADÃO 19" - GUIA DE CABO EM AÇO, COM ARANHA DE 1UX55 MM E TAMPA FRONTAL LISA; UTILIZADA PARA ORGANIZAR OS PATCH CORDS NO INTERIOR DO RACK; POSSUI TAMPA REMOVÍVEL E FURAÇÃO NA PARTE TRASEIRA; OCUPA 1U DE ALTURA.	UNID.	3	RCG	90,99	272,97
14	MÃO FRANCESA PARA ELETROCALHA DE 50 MM X 50 MM. MÃO FRANCESA PARA ELETROCALHA DE 50 MM X 50 MM.	UNID.	258	COMAPE	6,45	1.664,10
18	PARAFUSO S6 COM BUCHA. PARAFUSO S6 COM BUCHA.	UNID.	90	JOMARCA	0,59	53,10
19	PARAFUSO SEXTAVADO S8 COM BUCHA. PARAFUSO SEXTAVADO S8 COM BUCHA.	UNID.	520	JOMARCA	0,81	421,20
21	UNIÃO PARA ELETROCALHA DE 50 MM X 50 MM. UNIÃO PARA ELETROCALHA DE 50 MM X 50 MM.	UNID.	172	ELECON	7,30	1.255,60

Total do Proponente R\$ 11.983,26

Corumbá, 02 de Julho de 2021

Rogério dos Santos Leite

Secretário Municipal de Saúde

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 68a5365c

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>